
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Tichého - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ulici Tichého 

s následnou obnovou komunikačních ploch. Stávající kanalizace z roku 1933 bude rekonstruována 

v profilu DN 300 délky 336,0 m a v profilu DN 400 délky 35,2 m.  S kanalizační stokou bude 

provedena rovněž rekonstrukce kanalizačních přípojek v počtu 27 ks a v profilech DN 150 a DN 200 

celkové délky 106,96 m. Vodovodní řad z roku 1924 bude vyměněn v profilu DN 80 a v délce 361,7 

m a v profilu DN 100 a v délce 80,3 m. Současně s vodovodním řadem proběhne rekonstrukce 

vodovodních přípojek v počtu 24 ks a v celkové délce 236,6 m. Rozsah obnovy komunikace a 

chodníků je dán rozsahem úpravy kanalizace a vodovodu. Jedná se o celou ulici Tichého. Zpevněné 



plochy budou odvodněny příčným a podélným spádem do dešťových vpustí, napojených do kanalizace 

přípojkami DN150 z obetonované kameniny. Společně s obnovou vozovky bude provedena i obnova 

chodníků dotčených stavbou kanalizace a vodovodu. 

 

Kanalizace a kanalizační přípojky: 

Rekonstrukce kanalizačních stok je navržena převážně v trase i niveletě původní kanalizace. Důvodem 

je skutečnost, že jednotlivé úseky kanalizace, které byly kompletně opraveny v roce 2012, zůstanou 

zachovány. V rámci rekonstrukce kanalizačních stok budou vysazeny odbočky – kameninové tvarovky 

pod úhlem 90° -  pro napojení kanalizačních přípojek od jednotlivých nemovitostí a od uličních vpustí. 

Vzhledem k charakteru staveniště i vlastní stavby bude rekonstrukce stok prováděna po jednotlivých 

úsecích. Jednotlivé úseky kanalizace budou budovány proti spádu a po úsecích mezi šachtami. 

Stávající kanalizace bude utěsněna a odpadní voda bude po dobu výstavby jednotlivých úseků 

převedena provizorním plastovým potrubím nebo přečerpávána do již realizované kanalizace v dolní 

části. Kanalizační stoka tak bude rekonstruována v profilu DN 300 délky 336,0 m a v profilu DN 400 

délky 35,2 m. 

Rekonstrukce přípojek bude provedena i v úsecích stok, které byly opraveny v r. 2012 a které nejsou 

v rámci této stavby řešeny. Trasy kanalizačních přípojek jsou situovány v asfaltové vozovce a částečně 

v dlážděném chodníku nebo nájezdu. Pouze jedna přípojka je vedena v nezpevněném terénu. Napojení 

kanalizačních přípojek na nově zrekonstruované kanalizační potrubí bude provedeno do vysazené 

odbočky DN 150-200. Rekonstrukce kanalizačních přípojek bude provedena v počtu 27 ks a v 

profilech DN 150 a DN 200 celkové délky 106,96 m. 

 

Vodovod a vodovodní přípojky: 

Rekonstrukce vodovodního řadu v ulici Tichého bude provedena v úseku mezi ul. Šmídkova a ul. 

Foustkova. Součástí rekonstrukce vodovodu je rovněž propojení na stávající řady v ulici Eleonory 

Voračické, v ulici Zeleného, v ulici Šmídkova a propoj na stávající řad u nemovitosti Tichého 10. 

Důvodem rekonstrukce vodovodu je jeho nevyhovující stavebně technický stav, jehož hlavní příčinou 

je stáří – vodovod byl vybudován v r. 1924. Vzhledem ke stísněným podmínkám na staveništi bude 

rekonstrukce vodovodu prováděna po jednotlivých úsecích. Vodovodní řad z roku xxxx bude 

vyměněn v profilu DN 80 a v délce 361,7 m a v profilu DN 100 a v délce 80,3 m. Po dobu 

rekonstrukce vodovodního řadu bude sice část stávajícího vodovodu funkční, přesto je 

plánováno náhradní zásobování pitnou vodou do všech nemovitostí.  

 

Předmětem je rovněž provedení rekonstrukce vodovodních přípojek od jednotlivých nemovitostí v 

ulici Tichého, v úseku mezi ul. Šmídkova a ul. Foustkova. Rekonstrukce vodovodních přípojek je 

navržena z důvodu nevyhovujícího technického stavu, nevhodného materiálového provedení 

stávajících přípojek a zároveň také z důvodu rekonstrukce vodovodního řadu. Pro příslušné 

nemovitosti bude provedena rekonstrukce vodovodních přípojek v rozsahu od navrtávacího pasu 

(včetně) až po kulový uzávěr před vodoměrem. Kulový uzávěr před vodoměrem bude součástí 

přípojky. Vodovodní přípojky budou rekonstruovány v počtu 24 ks a v celkové délce 236,6 m. 

 

Komunikační plochy: 

Rozsah obnovy komunikace a chodníků je dán rozsahem úpravy kanalizace a vodovodu. Jedná se o 

celou ulici Tichého s krátkým úsekem ul. Šmídkovy, kde již rekonstrukce sítí proběhla a vodovod se 

v rámci této stavby na vodovod v ul. Šmídkově napojuje. Zachováno zůstane směrové vedení 

komunikace s vazbou na zástavbu i šířkové uspořádání – šířky komunikace se pohybují od 4,55 do 

5,50 m s tím, že ke změně dochází v prostoru křižovatky nebo ve směrových obloucích. Šířky 

chodníků jsou proměnné ve vazbě na předzahrádky domků v rozmezí 1,0 – 1,6 m. Příčný sklon 

komunikace je navržen jednostranný 2,5% (stávající sklon je střechovitý), u chodníků bude vstáv. 

sklon zachován, resp. upraven na 2%.  

 

Vozovka bude mít asfaltobetonový kryt. Bude uchycena do betonových silničních obrubníků 

150/250mm s převýšením 120 mm, na vjezdech se osadí obrubník nájezdový s převýšením 20 – 50 

mm (podle vazby na zástavbu). V místě křížení s pěšími trasami bude mít nájezdový obrubník výšku 



20 mm. Všechny obrubníky budou uloženy do lože z betonu C20/25 – XF3 s opěrou. Napojení na 

stávající vozovky se provede zaříznutím stávajícího krytu cca 0,5 m od hrany a opětovným položením 

konstrukčních vrstev se vzájemným překrytím. Spára mezi se ošetří zálivkovou hmotou na bázi 

modifikovaného asfaltu. Šířka vozovky je proměnná 4,55 – 5,50m dle stávajících šířkových poměrů. 

 

Společně s vozovkou bude provedena obnova chodníků, ty jsou ohraničeny podezdívkami plotů 

přilehlých nemovitostí, případně parkovými obrubníky s převýšením +100mm, uloženými do lože z 

betonu C20/25 – XF3 s opěrou. Povrch chodníků má kryt ze zámkové dlažby tl. 60mm na 

nestmelených podkladních vrstvách. Šířka chodníků je proměnná 1,0 – 1,6m dle stávajícího stavu. 

Příčný spád chodníků je 2% směrem na vozovku. Vjezdy a parkoviště mají kryt ze zámkové dlažby tl. 

80mm na stmeleném podkladu. Obnova parkoviště je navržena ve stávajících rozměrech v celé ploše 

včetně obrubníků. 

 

Zpevněné plochy budou odvodněny příčným a podélným spádem do dešťových vpustí, napojených do 

kanalizace přípojkami DN150 z obetonované kameniny. Předpokládá se zachování poloh stávajících 

vpustí s  doplněním nových dle potřeby. Veškeré vpusti budou vyměněny, nové vpusti budou 

betonové prefabrikované typové DN 500 s plastovou mříží M508D pro třídu zatížení D400 kN. 

Přípojky jsou navrženy z kameniny DN 150 mm, obetonované betonem C12/15. Budou napojeny na 

odbočky vysazené v rámci objektu kanalizace. Při větších hloubkách uložení kanalizace budou mít 

přípojky svislou část, která bude ukotvena do betonového bloku 1x1x1m. 

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací rekonstrukce kanalizace a vodovodu je uveden 

v projektové dokumentaci pro stavební povolení a provádění stavby „Brno, Tichého – rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu“ vypracované společností Kovoprojekta Brno a.s. v listopadu 2017. 

 

Součástí předmětu zakázky je i zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, vytýčení inženýrských sítí dotčených prováděním 

stavebních prací, zajištění vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla 

a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby včetně zaměření pro GIS BVK, GIS BKOM 

a technickou mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve 

čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované 

obnovy komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA 

(dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 28 793 123,00 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 

04 České Budějovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 48035599 

Odštěpný závod:  

Obchodní firma: 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 

závod Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo: 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 

00 Brno 

 



Obchodní firma: HYDRO & KOV s.r.o. 

Sídlo: Pražská 1333, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 27720161 

 

Obchodní firma: 
PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská 

činnost s.r.o. 

Sídlo: Pražákova 1000/60, Štýřice, 619 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25342100 

 

Společnost: 
Společnost Brno, Tichého – PORR + PORR 

Bau 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 

10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 43005560 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR Bau GmbH 

Sídlo: 
Absberggasse 47, 1100 Vídeň, Rakouská 

republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: FN 34160 k 

 

Obchodní firma: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 45474281 

 

Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a.s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46678468 

 

Obchodní firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, 

PSČ 62100 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 41601645 

 

Obchodní firma: VPK Suchý s.r.o. 

Sídlo: Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky 



Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 27085201 

 

Společnost: 
Společnost pro Brno, Tichého - 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

Sídlo: Rosice 151, 533 53 Pardubice 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: KVIS Pardubice a.s. 

Sídlo: Rosice 151, 533 53 Pardubice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46506934 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: AQUASYS spol. s.r.o. 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

IČO: 25344447 

 

Obchodní firma: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26177005 

 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25317628 

 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45274924 

 

Obchodní firma: EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo: 
V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 

Svitavy 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25260766 

 

Obchodní firma: INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo: 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 

Olomouc 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25374311 

 

Obchodní firma: BAK stavební společnost, a.s. 



Sídlo: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 28402758 

 

Společnost: Společnost Tichého 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným  

IČO: 31631134 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VHS CZ, s.r.o. 

Sídlo: Pod Hroby 130, Kolín IV, 280 02 Kolín 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 29184771 

 

Společnost: Společnost AZ - Tichého 

Sídlo: 
Hvožďanská 2237/5, Chodov, 148 00 Praha 

4 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: ALSTAP s.r.o. 

Sídlo: 
Hvožďanská 2237/5, Chodov, 148 00 Praha 

4 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

IČO: 29000238 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: ZEPRIS s.r.o. 

Sídlo: Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25117947 

 

Obchodní firma: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26271303 

 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25322257 

 



Obchodní firma: STAEG Stavby, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682 

01 Vyškov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 24140520 

 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60838744 

 

Obchodní firma: COMMODUM, spol. s r.o. 

Sídlo: Č.p. 225, 756 27 Valašská Bystřice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 46577238 

 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byli vyloučeni následující účastníci zadávacího řízení. 

 

1. „Společnost pro Brno, Tichého – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj.: 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce a ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH za 

objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu v otevřeném 

výkopu v intravilánu obce, z tvárné litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m / na 

stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizačních stok v otevřeném 

výkopu v profilu min. DN 300 v délce min. 100 m / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující práce na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve finančním 

objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci každé stavby. 

 

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce a ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH za objekty 

kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu, doložil účastník zadávacího řízení 

referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Pardubice, Svítkov, ul. Dlouhá – kanalizace a vodovod“ 

 „Chotěšice- kanalizace, ČOV, vodovod“ 

Ve vztahu k referenční stavbě „Chotěšice- kanalizace, ČOV, vodovod“ doložil účastník zadávacího 

řízení osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení prací vystavené na sdružení společností VPK Suchý 

s.r.o. a KVIS Pardubice a.s., podepsané panem Tomášem Peřinou, starostou obce Chotěšice. 



Z doloženého osvědčení vyplývalo, že finanční objem provedených prací za vodovod a kanalizaci činil 

dohromady 40,861 mil. Kč bez DPH. V osvědčení bylo dále uvedeno, že se účastník podílel na 

realizaci díla v rozsahu 50% objemu prací, nicméně nebylo dále specifikováno, které stavební objekty 

v rámci sdružení realizoval. Podíl ve výši 50% na celém díle lze vyložit i tak, že účastník realizoval 

pouze kanalizaci (za 20 430 902,- Kč) a zbývající část kanalizace a vodovodu ve výši 20 430 902,- Kč 

realizoval druhý člen sdružení. Finanční objem prací tedy v tomto případě není způsobilý prokázat, 

které stavební objekty vlastně účastník realizoval. 

Z osvědčení tudíž nevyplývalo, zda účastník realizoval v rámci této referenční stavby práce zahrnující 

rekonstrukce (nebo výstavby) objektů jak kanalizačních stok, tak i vodovodních řadů ve finančním 

objemu min. 10 mil. Kč bez DPH za objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady, 

vlastními kapacitami.  

Z uvedeného důvodu proto zadavatel vyzval účastníka dne 19. 4. 2021 k doplnění a objasnění 

informací poskytnutých v žádosti o účast a poskytnul mu k tomu lhůtu 5 pracovních dní ode dne 

doručení výzvy.  

Dne 22. 4. 2021 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického systému E-ZAK přípis, ve kterém 

k referenční stavbě „Chotěšice - kanalizace, ČOV, vodovod“ uvedl následující: „Společnost KVIS 

Pardubice a.s. na této zakázce realizovala stavební práce v objemu 50% z celkové ceny díla, tj. 

v objemu 20,340 mil Kč bez DPH. Tato skutečnost je uvedena v referenčním listu stavby, který byl 

předložen v žádosti o účast v užším řízení. Pro úplnost potvrzujeme, že práce na vodovodu a 

kanalizaci byly společností KVIS Pardubice a.s. provedeny v požadovaném finančním objemu, 

vlastními kapacitami.“. 

Jelikož účastník nedoložil žádné nové skutečnosti (např. smlouvu o společnosti, ve které by si 

účastníci rozdělili stavební objekty; nebo fakturu účastníka za provedené konkrétní práce směřující do 

sdružení; nebo prohlášení objednatele, že oba účastníci sdružení se podíleli každý z 50% na výstavbě 

všech stavebních objektů díla) a jen odkázal na již předložený referenční list, pak stále není zřejmé a 

jednoznačné, jestli účastník opravdu v rámci sdružení realizoval jak kanalizaci, tak i vodovod (v 

hodnotě min 10 mil Kč bez DPH). Čestné prohlášení účastníka není způsobilé tvrzené skutečnosti 

prokázat, jelikož není objektivní z hlediska posouzení kvalifikace. Komise zadavatele doporučila 

zadavateli vyloučit účastníka ze zadávacího řízení. 

 

 

2. EVT Stavby s.r.o. 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce a ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH za 

objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu v otevřeném 

výkopu v intravilánu obce, z tvárné litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m / na 

stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizačních stok v otevřeném 

výkopu v profilu min. DN 300 v délce min. 100 m / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující práce na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve finančním 

objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci každé stavby. 

 

K prokázání 2 staveb zahrnující práce na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve 

finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci každé 

stavby, doložil účastník zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Kuřim, Legionářská I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Kuřim, Zahradní – 

rekonstrukce kanalizace“ 



 „Komunikace spojovací včetně propustku“ 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Komunikace spojovací včetně propustku“ doložil účastník zadávacího 

řízení osvědčení o realizované veřejné zakázce na stavební práce vystavené na poddodavatele 

účastníka společnost MADOS MT s.r.o. a podepsané paní Ing. Alicí Novákovou, starostkou obce 

Kvasiny ze dne 21. 11. 2017. Z doloženého dokladu vyplývá, že finanční objem provedených prací 

činil dohromady 5 473 341,76 Kč bez DPH a zahrnoval mj. také provedení dešťové kanalizace a 

přeložku vodovodu. 

 

Zadavatel tak neměl postavené najisto, zda poddodavatel účastníka realizoval v rámci této referenční 

stavby práce na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve finančním objemu min. 5 mil. Kč 

bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů.  

Na základě výše uvedeného vyzval zadavatel dne 19. 4. 2021 účastníka k doplnění a objasnění 

informací poskytnutých v žádosti o účast a poskytnul mu k tomu lhůtu 5 pracovních dní ode dne 

doručení výzvy.  

Dne 23. 4. 2021 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického systému E-ZAK přípis, kde 

účastník předložil v rámci prokázání splnění technické kvalifikace zahrnující práce na 

rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za 

objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci každé stavby novou referenční stavbu: 

 „I/19 Sázava - Žďár nad Sázavou“ - prostřednictvím poddodavatele společnosti MADOS MT 

s.r.o.  

 

Ve vztahu k uvedené referenční stavbě doložil účastník Referenční list Ředitelství silnic a dálnic ČR 

vystavený na sdružení společností MADOS MT, s.r.o. a SaM silnice a mosty Litomyšl, a.s. ze dne 9. 

10. 2020. Z referenčního listu vyplývalo, že účastník sdružení společnost SaM silnice a mosty 

Litomyšl, a.s. nerealizovala žádné stavební práce, ale dále bylo také uvedeno, že druhý účastník 

sdružení společnost MADOS MT, s.r.o. realizoval celou stavbu vlastními kapacitami vyjma pokládky 

vozovkových vrstev z asfaltobetonu.  

 

Účastník tudíž opět neprokázal, že realizoval stavbu spočívající v obnově asfaltových povrchů. 

Komise zadavatele doporučila zadavateli vyloučit účastníka ze zadávacího řízení. 

 

 

3. INSTA CZ s.r.o. 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce a ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH za 

objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu v otevřeném 

výkopu v intravilánu obce, z tvárné litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m / na 

stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizačních stok v otevřeném 

výkopu v profilu min. DN 300 v délce min. 100 m / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující práce na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve finančním 

objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci každé stavby. 

 



K prokázání 2 staveb zahrnující práce na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve 

finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci každé 

stavby, doložil účastník zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Obec Stařechovice – stoková síť“ 

 „Vodohospodářská infrastruktura obce Vícov“ 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Vodohospodářská infrastruktura obce Vícov“ doložil účastník 

zadávacího řízení referenční list podepsaný panem Petrem Němečkem, technickým dozorem investora 

společnosti STAVING engineering s.r.o. a dále Smlouvu o sdružení uzavřenou společnostmi INSTA 

CZ s.r.o. a VK - AQUA OLOMOUC, spol. s r.o. ze dne 23.1.2014. 

Z doložených dokladů vyplývalo, že byly provedeny opravy na komunikacích v hodnotě 11 238 000 

Kč bez DPH, přičemž z osvědčení nebylo jisté, kdo tyto opravy komunikací realizoval.  

 

Zadavatel měl k dispozici dokument „Příloha č. 1 ke Smlouvě o sdružení“, ze kterého vyplývalo, že 

INSTA CZ s.r.o. realizovala obnovu příjezdové komunikace k ČOV pouze v rozsahu 349.000,- Kč bez 

DPH a druhý účastník sdružení VK - AQUA OLOMOUC, spol. s r.o. obnovu komunikace vůbec 

nerealizoval. 

Z výše uvedeného vyplývalo, že opravu komunikací v hodnotě více jak 11 mil Kč bez DPH 

realizovala třetí osoba, odlišná od účastníků sdružení, nikoliv společnost INSTA CZ a.s. 

Zadavatel tak neměl postavené najisto, zda společnost INSTA CZ s.r.o. realizovala práce na 

rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za 

objekt obnovy asfaltových povrchů. 

 

Dále pro osobu stavbyvedoucího (dále jen „stavbyvedoucí“) zadavatel požadoval dle bodu 17.1.4 

Zadávací dokumentace předložit, že: 

 je držitelem platného osvědčení o autorizaci v oboru "dopravní stavby" ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb. jako autorizovaný inženýr nebo technik nebo stavitel; 

 má minimálně 3 roky praxe při řízení stavebních prací;   

 v rámci své praxe se na pozici min. mistra nebo technika podílel na realizaci: 

 min. 3 dopravních staveb zahrnujících práce na rekonstrukci /obnově vozovky v intravilánu 

obce ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů 

v rámci každé dopravní stavby.  

 

V žádosti bylo doloženo osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za vedení 

realizace příslušných stavebních prací ze dne, vystavené panem Ing. Jiřím Nerušilem, zaměstnancem 

společnosti INSTA CZ s.r.o., kde uvádí referenční stavbu „Vodohospodářskou infrastrukturu obce 

Vícov“. 

Zadavatel neměl postavené najisto, zda byla u doložené stavby splněna podmínka spočívající 

v realizaci asfaltového povrchu komunikace ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt 

obnovy asfaltových povrchů, když společnost INSTA CZ a.s. na uvedené referenční stavbě realizovala 

komunikaci v hodnotě pouze 349.000,- Kč bez DPH 

 

Zadavatel proto vyzval účastníka zadávacího řízení dopisem ze dne 19. 4. 2021 k doložení realizace 

stavebních prací zahrnujících provedení na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve 

finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů a písemného 

čestného prohlášení pro osobu stavbyvedoucího s uvedením 3 vodohospodářských staveb, že se v 

rámci své praxe na pozici min. mistra nebo technika podílel na rekonstrukci / obnově vozovky v 

intravilánu obce ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH asfaltových povrchů. K předložení 

těchto dokumentů stanovil účastníku zadávacího řízení lhůtu do 5 pracovních dní ode dne doručení 

žádosti o objasnění. Lhůta pro doplnění informací skončila dne 27. 4. 2021. Účastník zadávacího 

řízení chybějící doklady ve stanovené lhůtě nedoložil. 

 

Komise zadavatele doporučila zadavateli vyloučit účastníka ze zadávacího řízení. 



 

 

4. COMMODUM, spol. s.r.o. 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval 

zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce a ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH za 

objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu v otevřeném 

výkopu v intravilánu obce, z tvárné litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m / na 

stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizačních stok v otevřeném 

výkopu v profilu min. DN 300 v délce min. 100 m / na stavbu; 

 2 stavby zahrnující práce na rekonstrukci / obnově vozovky v intravilánu obce ve finančním 

 objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci každé stavby. 

1/ 

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce a ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH za objekty 

kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu, doložil účastník zadávacího řízení 

referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Odkanalizování lokality Libotín a Zásobování vodou lokality Libotín“ 

 „Kanalizace Klečůvka“ 

Ve vztahu k referenční stavbě „Kanalizace Klečůvka“ doložil účastník zadávacího řízení referenční 

list stavby podepsaný panem Ing. Jiřím Bednaříkem, vedoucím odboru realizace investičních akcí 

Statutárního města Zlín ze dne 5. 2. 2019. 

Z doloženého dokladu ke stavbě vyplývalo, že účastník realizoval čerpací stanici, odlehčovací komory 

a kanalizační stoky v celkové délce 1,673 km a ve finančním objemu dohromady za 13,964 mil. Kč 

bez DPH.  

Zadavatel neměl postavené najisto, zda byl realizován vodovodní řad a v jakém profilu, délce a fin. 

objemu, a tedy zda byl splněn finanční limit objemu min. 10 mil. Kč bez DPH pouze za objekty 

kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady (bez přípojek). 

 

2/ 

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu 

v otevřeném výkopu v intravilánu obce, z tvárné litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m / na 

stavbu, doložil účastník zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Vodovod Valašská Bystřice – napojení na SV Rožnov pod Radhoštěm“ 

 „Obnova vodovodních řadů v sídlišti Přáslavice“ 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Vodovod Valašská Bystřice – napojení na SV Rožnov pod 

Radhoštěm“ doložil účastník zadávacího řízení referenční list stavby vystavený na sdružení 

společností COMMODUM, spol. s r.o. a MOBIKO plus, a.s., podepsaný panem Ing. Emilem 

Korduliakem, starostou obce Valašská Bystřice ze dne 9. 12. 2019. 

Z doloženého dokladu vyplývala realizace vodovodu z tvárné litiny v délce 3,23 km ve sdružení 

uvedených společností. Dále však nevyplývalo, zda společnost COMMODUM, spol. s r.o. realizovala 



vodovodní řad v otevřeném výkopu z tvárné litiny, v jakém profilu a délce, a zda vlastními kapacitami 

v rámci sdružení. 

Zadavatel neměl postavené najisto, zda účastník realizoval vodovodní řad v otevřeném výkopu 

z tvárné litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m v rámci sdružení.  

 

Nejen na základě výše uvedeného vyzval zadavatel dne 20. 4. 2021 účastníka k doplnění a objasnění 

informací poskytnutých v žádosti o účast a poskytnul mu k tomu lhůtu 5 pracovních dní ode dne 

doručení výzvy.  

 

Dne 26. 4. 2021 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického systému E-ZAK přípis 

s následujícími informacemi.  

 

Ad 1/ 

Ve vztahu k referenční stavbě „Kanalizace Klečůvka“ nahradil účastník tuto referenční stavbu jinou 

stavbou, a to stavbou „Vodovod Valašská Bystřice – napojení na SV Rožnov pod Radhoštěm“. Dále 

viz níže. 

 

Ad 2/ 

Ve vztahu k  referenční stavbě „Vodovod Valašská Bystřice – napojení na SV Rožnov pod 

Radhoštěm“ doložil účastník Soupis stavebních prací, dodávek a služeb z nabídky, ze kterého vyplývá 

montáž trubního vedení s uvedením profilů a délek, dále však není patrné, jaké stavební práce a v 

jakém rozsahu byly účastníkem realizovány vlastními kapacitami v rámci sdružení. Rukou nadepsaný 

název společnosti COMMODUM, spol. s r.o. či doplněný název zhotovitele v Soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb není způsobilé prokázat, že uvedené stavební práce skutečně v rámci sdružení 

realizovala společnost COMMODUM, spol. s r.o. 

 

Jelikož účastník nedoložil žádné nové skutečnosti (např. smlouvu o společnosti, ve které by si 

účastníci rozdělili stavební objekty; nebo fakturu účastníka za provedené konkrétní práce směřující do 

sdružení), pak zadavatel stále nemá postavené najisto, jestli účastník opravdu v rámci sdružení 

realizoval jak kanalizaci, tak i vodovod (v hodnotě min 10 mil Kč bez DPH), tak provedení 

rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu v otevřeném výkopu v intravilánu obce, z tvárné 

litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m. Čestné prohlášení účastníka či nijak neautorizovaný 

Soupis stavebních prací nejsou způsobilé tvrzené skutečnosti prokázat, jelikož nejsou objektivní 

z hlediska posouzení kvalifikace. 

 

Účastník tedy neprokázal jak technickou kvalifikaci týkající se provedení rekonstrukce (nebo 

výstavby) objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů v intravilánu obce a ve finančním objemu 

min. 10 mil. Kč bez DPH za objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady, tak provedení 

rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního řadu v otevřeném výkopu v intravilánu obce, z tvárné 

litiny v profilu min. DN 80 a v délce min. 100 m. 

 

Komise zadavatele proto doporučila vyloučit účastníka ze zadávacího řízení. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25322257 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 



 

1. Zkrácení předpokládané lhůty plnění s váhou 20 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 80 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti IMOS Brno, a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem 

na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Zkrácení předpokládané lhůty plnění: 0 týdnů 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 28 793 123,00 Kč 


